РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ  ПУНЧАЛЖЕ
425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

от  «19»  августа  2015 года                                                     № 142

О штабе по координации деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
     Руководствуясь Федеральным законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Марий Эл от 31.10.2014 N 44-З "О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Республики Марий Эл",
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать штаб по координации деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о штабе по координации деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»;

состав штаба по координации деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Ахматгалиеву И.А.
        5.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»:

В.К. Веселов
Исп.: Николаева Н.В.
Утверждено

постановлением

администрации

муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»
от 19 августа  2015 г.  N 142
ПОЛОЖЕНИЕ

О ШТАБЕ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР"

1. Настоящее Положение определяет порядок организации деятельности штаба по координации деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (далее - Штаб).

2. Штаб создается с целью осуществления координации деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (далее - народные дружины) и их взаимодействия с правоохранительными органами.

3. Основными задачами Штаба являются:

оказание методической помощи в сфере охраны общественного порядка командирам народных дружин;

внесение в органы местного самоуправления и правоохранительные органы Республики Марий Эл предложений по вопросам совершенствования работы народных дружин и улучшения их материально-технического и финансового обеспечения;

ходатайство перед органами местного самоуправления, правоохранительными органами, общественными и иными организациями о поощрении народных дружинников, отличившихся при исполнении своих обязанностей.

4. Штаб в пределах своей компетенции имеет право:

принимать участие в подготовке муниципальных правовых актов и других документов о деятельности народных дружин;

проводить заседания, рассматривать вопросы и предложения, отнесенные к компетенции Штаба, принимать по ним решения;

получать от государственных, правоохранительных органов необходимую информацию, касающуюся охраны общественного порядка и деятельности народных дружин;

приглашать на заседания Штаба руководителей организаций поселения независимо от форм собственности по вопросам, отнесенным к компетенции Штаба.

5. Состав Штаба утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».

6. Руководитель Штаба:

осуществляет общее руководство Штабом;

созывает и проводит заседания Штаба;

подписывает протокол заседания Штаба;

дает поручения членам Штаба по вопросам, отнесенным к компетенции Штаба;

осуществляет контроль за исполнением решений, принятых на заседаниях Штаба.

7. Члены Штаба:

участвуют в заседании Штаба, вносят предложения по проектам решений, принимаемых на заседании Штаба.

8. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже чем один раз в полугодие и оформляются протоколом.

10. Решения Штаба принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Штаба.

Утвержден

постановлением

администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

от 19 августа  2015 г.  N 142

СОСТАВ

ШТАБА ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР"

	1.
	Веселов Владимир Кондратьевич
	И.о. главы администрации МО «Городское поселение Суслонгер, руководитель Штаба

	2.
	Войконов Владимир Владимирович
	УУП ОМВД России по Звениговскому району,  заместитель руководителя Штаба (по согласованию)

	3.
	Николаева Нина Владимировна
	командир народной дружины  пос. Суслонгер

	4.
	Сутурина Валентина Филипповна
	командир народной дружины пос. Мочалище